

Niechaj bezbożny porzuci swą drogę

Kiedy chrześcijanin tak naprawdę może się szczyć tym, że jest chrześcijaninem, uczniem Chrystusa? Odpowiedź jest bardzo prosta: Gdy dobrze wypowiada się ze swoich grzechów. To swoje chrześcijaństwo manifestujemy na różne sposoby, czasami nawet posuwając się do niegodziwości i złośliwości. Ale to nie jest to. To jest, co najwyżej, zasłona dymna dla naszych ludzkich słabości, grzechów i innych kłamstw. Chrześcijaństwa nie zbudujemy z naszych *słusznych racji* ani z naszych *mądrych postulatów*. Bezbożność, która przybiera kolorowe pióra przyzwoitości, to ponure zachowanie faryzeuszy, starych i nowych, którzy walczą o *literę Prawa*, o zachowanie *Starego*, ale nie mają w sobie ani radości Ducha Świętego, ani nie znają smaku Bożego miłosierdzia. *Groby pobielane* – oto cała ich uroda. Kościół żyje z Eucharystii. Uroda Kościoła, to uroda Najświętszej Eucharystii. Brzydota bezbożności to brzydota człowieka stroniącego od Mszy świętej, od adoracji Pana Jezusa. Jak samo słowo wskazuje: *bez-bożność*, czyli *coś co jest bez Boga*. Jeśli więc dzisiaj usłyszymy wezwanie: *Niechaj bezbożny porzuci swą drogę*, to znaczy: niech w końcu zwróci swe serce ku Bogu, niech wreszcie swoje życie, puste od Boga, zapełni Bożą obecnością. Chrześcijańska pobożność to życie Ducha Świętego w człowieku całkowicie oddanym Bogu.



[prob.]

Wychowywanie

Wzór dla mojego dziecka. Kto nim jest? Czy model wychowania bezstresowego jest właściwy? Patrząc na spadek kulturalnego zachowania, chęci nauki a zarazem chęci korzystania z pustych gier komputerowych, na co pozwalają niektórzy rodzice, istnieje raczej



pilna potrzeba odszukania Wzorca. Okazja jest. Wspominaliśmy św. Stanisława Kostkę. Wymagał od siebie, nawet jak inni od niego nie wymagali. Patron Dzieci i Młodzieży. **?Rodzice nie przyzwyczajali nas do przyjemności, postępowali z nami surowo. Zaprawiano nas do modlitwy i uczciwości?** ? tak opisywał atmosferę domu rodzinnego jego brat Paweł podczas beatyfikacji. Wspominał także o wyjątkowej wrażliwości Stasia ?Gdy przy stole rodzinnym siedzieliśmy razem i coś było powiedziane nieco za swobodnie, braciszek miał to we zwyczaju, jakby tracił przytomność?. W każdym razie nie pozostał pobożnym lalusiem. Przeciwnie, jego słynna piesza wędrówka z Wiednia do Rzymu dowiodła, że **bynajmniej nie jest mięczakiem, ale kimś, kto potrafi walczyć o swoje. A właściwie o to, co Boże.** Przemyślenia dla Rodzica: 1. Surowość wychowania ? innymi słowy bardzo jasne zasady. Wracasz o tej godzinie. Z tymi nie możesz się kolegować, a z tymi tak. Z komputera korzystasz tylko przez 30 min. i tylko w sobotę, ale dopiero, gdy posprzątasz pokój i wyczyścisz buty na niedzielę. Po posiłku zanim odejdziesz od stołu masz się pomodlić i powiedzieć Dziękuję Mamo, Tato. 2. Zaprawianie do uczciwości ? to oddać Bogu, co należy do Boga i rzetelnie przykładać się do nauki. Uczciwość ? to Uczcić Pan Jezusa przez Mszę św. szkolną i niedzielną, to poranna i wieczorna modlitwa. W przeciwnym razie, pod górę będzie Twemu dziecku z nauką, z dobrym zachowaniem, nie mówiąc o dojrzałych postawach w dorosłym życiu. 3. Wrażliwy i walczył o to, co Boże – bo szatan, jak

lew ryczący też walczy o duszę każdego z nas, uczy św. Paweł. Czy w Twoim domu panuje wrażliwość czy drażliwość na duchowe obowiązki? Czy Twoje dziecko w pokoju ma święty obraz lub krzyż na ścianie? Czy zachęcamy do modlitwy? Kiedy ostatnio jako Rodzic powiedziałaś: byłeś(aś) w tym miesiącu u spowiedzi świętej? Z pamięcią o zasadzie, iż dzieci i młodzież w każdym czasie, zamykają uszy na słowa a otwierają oczy na przykłady. Wróćmy do Wzorca. Kiedy miał 14 lat kształcił się w kolegium. Młodzi chłopcy ?z dobrych domów? niekoniecznie interesowali się nauką czy religią. Wiedeń był dla nich wymarzonym miejscem, gdzie można się było ?wyszumieć? bez kontroli rodziców. Koledzy więc nie szczędzili drwin Stasiowi, który nie wybierał ich towarzystwa a w wolnych chwilach się modlił. Wniosek: Czy pomagasz Twojemu dziecku tłumacząc, że trzeba pomodlić się przed sprawdzianem, kartkówką, i zanim zacznie się uczyć w domu to warto poprosić Ducha Świętego o pomoc i światło. Bo ów Święty miał niecałe 18 lat, a rzymianie zegnali go jak świętego. Taką zyskał opinię! choć o nią nie zabiegał. Pochowany w kościele św. Andrzeja na Kwirynale. Ks. Wojtyła podczas rzymskich studiów często się tam modlił. Papież mówił: ?Jego krótka droga życiowa była wielkim biegiem na przełaj, do celu życia, jakim jest świętość?. Taki może zaimponować współczesnej młodzieży odpowiedzialnością, rzetelnością i miłością do Pana Boga. Był sobą, wybrał Boga. Wiedział czego chce, wtedy, kiedy inni chcieli się tylko wyszumieć.

Ks. Mariusz

Podwyższenie krzyża

Czy można sobie wyobrazić chrześcijaństwo bez krzyża? Na pewno nie. Choć są dzisiaj środowiska chrześcijańskie, które robią wiele, by przynajmniej krzyż wziąć w nawias, by wywieźć go za miasto, wynieść z klasy szkolnej, z sali obrad, z sali szpitalnej. Chodzi o znak krzyża. Ale podobnie jest w życiu. Niechętnie godzimy się z różnymi postaciami krzyża, jakie przychodzą na nas w codzienności; choroby, przeciwności, ludzkie złośliwości, oszczerstwa, pomówienia, itd. Gdy składamy życzenia, najczęściej życzymy sobie zdrowia, i jeszcze raz zdrowia, szczęścia, pomyślności. Rzadko życzymy naszym bliźnim siły w przeciwnościach, wytrwałości w sytuacjach trudnych, nadziei gdy przyjdzie cierpienie, choroba. Tymczasem każdy ma swój krzyż, który zawsze jakoś *pasuje* do jego własnego życia. Pan Bóg nigdy nie wkłada na ludzi ciężarów, których by nie umieli unieść. Życie łatwe, lekkie i przyjemne to wielkie egzystencjalne złudzenie. Nie można zrozumieć własnego krzyża bez adoracji Pana Jezusa ukrzyżowanego. Nie można robić z chrześcijaństwa wielkiej zabawy. Nie można zatracić wyjątkowego, duchowego charakteru dnia, w którym umarł Chrystus. Zamiast pytać, na jakie jeszcze szaleństwa pozwoli nam episkopat, co pozwoli nam zjeść, trzeba się zastanawiać, jak mógłbym jeszcze lepiej uczcić Pana Jezusa ukrzyżowanego.



[prob.]

Dni pokutne ? nauczanie

Kościół

*Jak to jest z tym postem w piątek? Wielu ludzi twierdzi, że teraz można już bez ograniczeń jeść i mięso, i co kto chce. I tak uczą innych, także swoje dzieci. Stara zasada mówi: w przypadku wątpliwości ? pytaj, oraz (łac.) *Ignorantia iuris nocet*, czyli niezajomość prawa*



szkodzi! i może kosztować wiele, zwłaszcza gdy z błędnym i grzesznym przekonaniem upowszechniam naukę swoją daleką od nauczania Kościoła. A my śpiewamy, że chcemy Kościoła służyć w każdy czas i w świętej wytrwać wierze. W Liście Episkopatu Polski na temat przykazań kościelnych, czytamy: ?Z obchodem roku liturgicznego związane są dni i okresy pokuty, o których mówi czwarte przykazanie kościelne. Kodeks Prawa Kanonicznego 1983r. postanawia: ?Wszyscy wierni, każdy na swój sposób, obowiązani są na podstawie prawa Bożego czynić pokutę. Żeby jednak wszyscy przez jakieś wspólne zachowanie pokuty złączyli się między sobą, zostają nakazane dni pokuty, w które wierni powinni modlić się w sposób szczególny, wykonywać uczynki pobożności i miłości, podejmować akty umartwienia siebie przez wierniejsze wypełnianie własnych obowiązków, zwłaszcza zaś zachowywać post i wstrzemięźliwość, zgodnie z postanowieniami zamieszczonych poniżej kanonów? (kan. 1249). Ten sam Kodeks stwierdza: ?W Kościele powszechnym dniami i okresami pokutnymi są poszczególne piątki całego roku i czas Wielkiego Postu? (kan. 1250). I dalej: *Wstrzemięźliwość od spożywania mięsa lub innych pokarmów, zgodnie z zarządzeniem Konferencji Episkopatu, należy zachowywać we wszystkie piątki całego roku, chyba że w danym dniu przypada jakaś uroczystość. Natomiast wstrzemięźliwość i post = post ścisły, obowiązuje w środę popielcową oraz w piątek Męki i Śmierci Pana naszego Jezusa Chrystusa. Prawem o wstrzemięźliwości są związane osoby, które*

ukończyły 14 rok życia, prawem zaś o poście są związane wszystkie osoby pełnoletnie, aż do rozpoczęcia 60. roku życia. **Duszpasterze oraz Rodzice winni zatroszczyć się o to, ażeby również ci, którzy z racji młodszego wieku nie związani jeszcze prawem postu i wstrzemięźliwości, byli wprowadzeni w autentycznego ducha pokuty.** Episkopat Polski podtrzymał zakaz jedzenia mięsa w piątki. Zachęcamy też, zgodnie z postanowieniem II Polskiego Synodu Plenarnego, do zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych w wigilię Bożego Narodzenia, ze względu na wyjątkowy charakter tego dnia w Polsce. Przypominamy też wszystkim uczestnikom zabaw oraz tym, którzy je organizują, by uszanowali dni pokuty, a zwłaszcza czas Wielkiego Postu. Praktycznie od początków chrześcijaństwa w Polsce piątek był przeżywany jako pamiątka zbawczej śmierci Jezusa na krzyżu. Postawa wewnętrzna, duchowa, winna wypływać z zadumy nad śmiercią Jezusa, która jest zadośćuczynieniem za nasze grzechy. Jeśli post piątkowy jest tylko powstrzymaniem się od jedzenia mięsa? to znaczy, że gdzieś zaginęła cała duchowa motywacja, która jest najistotniejsza. Zaś zupełne zlekceważenie postu jest oznaką zagubienia tego, co duchowe, co wypływa z serca chrześcijanina. Tradycja przekazywana wraz z depozytem wiary jest czymś, co tworzy moją chrześcijańską duchowość, duchowe oblicze chrześcijańskiej rodziny, wspólnoty. Więc w miejsce natarczywych pytań, co mi jeszcze wolno, od czego mogę się jeszcze uwolnić, należałoby pytać: jak jeszcze lepiej mogę uczcić Pana Jezusa, co jeszcze mogę zrobić dla Kościoła, w jaki sposób mogę jeszcze wzmocnić ducha chrześcijańskiego w sobie. W czasie, gdy wielu naszych braci, chrześcijan, składa ofiarę z własnego życia, które z powodu prześladowań stało się dla nich współczesnym Wielkim Piątkiem.

Ks. Mariusz

Od 15 września 2014 r. do 21 września 2014 r.

Modlimy się za dzieci, młodzież, ich rodziców i wychowawców, o dary Ducha świętego.

Niedziela XXIV Zwykła

1. Dzisiaj jest XXIV Niedziela Zwykła, ale też Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Zapraszamy na Nieszpory o 15.00. W Świerklach nabożeństwo fatimskie o 15.00.



2. Msze św. w tygodniu będą sprawowane rano o 7.00 w kościele parafialnym i o 18.00 u św. Anny (z wyjątkiem sobót).

3. W poniedziałek po Mszy św. o 18.00 u św. Anny spotkanie adeptów do bierzmowania z II klas gimnazjalnych.

4. W środę Msza św. szkolna o 17.00 u św. Anny, a potem spotkanie przed bierzmowaniem I klas gimnazjalnych.

5. **We wtorek pragniemy przeżyć kolejne Czuwanie Rodzin**, na które zapraszamy wszystkich do kościoła św. Anny. Rozpoczniemy Mszą św. o 18.00, potem Adoracja Najświętszego Sakramentu, o 20.00 różaniec, który zakończymy Apelem Jasnogórskim. **Chcemy modlić się za dzieci, młodych, ich rodziców i wychowawców.**

6. W piątek o 18.00 u św. Anny Msza św. dla młodzieży, studentów i wszystkich kandydatów do bierzmowania. Po Mszy św. na plebanii spotkanie YouCat. O 19.00 próba chóru.

7. W sobotę o 9.00 spotkanie lektorów, ministrantów a o godz. 10.00 kandydatów. Również o 10.00 spotkanie wszystkich Marianek. W sobotę Pielgrzymka Narodów do Panny Marii Pomocnej w Złoty Horach.

8. W tym tygodniu przypadają Kwartalne Dni Modlitwy za dzieci, młodzież i wychowawców.

9. W przyszłą niedzielę kolekta przeznaczona będzie na prowadzone prace w naszym kościele. Szafarze zaniósą Komunię Świętą chorym od 9.30. Również w przyszłą niedzielę o 11.00 na Górze św. Anny odbędą się Diecezjalne Dożynki.

10. Zap. przedślubne I: Roman Mróz z Borek i Mariola Zowada z Borek, Marcin Firlus z Wróblina i Anna Staisz z Czarnowąs.

11. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na potrzeby naszej parafii, za złożone przed kościołem ofiary na Wydział Teologiczny w Opolu i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8.00 do sprzątania prosimy Parafian z ul. Świerkowej. Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom pielgrzymki na Górę św. Anny na obchody kalwaryjskie, zwłaszcza za modlitwę w intencji naszej parafii.

12. Wieczorny Różaniec: Pon ? Zwiastowanie NMP /M. Niekrawiec/, Wt ? św. Anny /T. Matyszok/, Śr ? MB Pocieszenia /G. Kinder/, Czw – św. Kamila /E. Zdziej/, Pt ? Ducha Świętego /E. Piontek/

Liturgia Święta w Parafii od 15.09.2014 do 21.09.2014 r.

Poniedziałek 15.09 – Najświętszej Maryi Panny Bolesnej

7.00 Za + męża Eryka Nowainskiego w 8 r. śm., rodziców, teściów, brata Henryka, bratową, dziadków, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

18.00 /św. Anna/ Za + Henryka Stekert, ojca Pawła, dziadków, teściów, ++ z pokr. Stekert, Pyła, Krecik i Chodorski i za dusze w czyścicu cierpiące.

Wtorek 16.09 – Św. Męczenników Korneliusza i Cypriana.

7.00 Z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Norberta Waleska w dniu urodzin oraz za + matkę Bronisławę w r. ur., ojca i ++ z pokr. Josek i Kansy.

18.00 /św. Anna/ **I. W int. Rodzin naszej Parafii. II.** Za + męża Jerzego Hałama, rodziców, Marię i Józefa Piechota, teściów Teresę i Józefa Hałama, szwagrów Karola i Alfreda ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

Środa 17.09

7.00 Za + żonę Elżbietę Staisz w r. śm., rodziców, teściów, braci, siostry oraz o zdrowie i o Boże błog. dla całej rodziny.

17.00 /szkołna, św. Anna/ Do Miłosierdzia Bożego za + męża Gintra Szendzielorz w 16 r. śm., rodziców z obu stron 4 szwagrów oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Czwartek 18.09 – Św. Stanisława Kostki



7.00 Za + matkę Klarę Witola, ojca Franciszka, rodziców i rodzeństwo z obu stron i za dusze w czyścicu cierpiące.

18.00 /św. Anna/ Za wstaw. św. Anny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Sylwii Kokott w dniu 40 r. ur. i córki Amelie w 20 r. ur. oraz w int. rodziny.

Piątek 19.09

7.00 Z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. w rodzinie Niestrój.

18.00 /młodz.-św. Anna/ Z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla żony i matki Izy Kubicz z ok. 45 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

Sobota 20.09 – Św. Andrzeja Kim Taegona i Towarzyszy

7.00 Z podz. za łaski, o Boże błog. w rodz. Anny i Grzegorza Zieleźny z ok. 15 r. małż.

14.00 /św. Anna/ ślub rzymski: Marcin Bogusz i Alicja Fedczuk.

16.00 Z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. w rodzinie Krystyny i Walentego Skrzydło z ok. 40 r. małżeństwa.

18.00 /niedz./ Z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Waldemara Stekert z ok. 40 r. urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

XXV Niedziela Zwykła 21.09

7.00 Za + ojca Engelberta Lisowskiego oraz o zdrowie i Boże błog. dla całej rodziny.

8.15 /niem./ Za + męża i ojca Ewalda Zowada w 2 r. śm.

9.00 /św. Anna/ Za ++ Florentynę, Stefana i Herberta Gwózdź, szwagierkę Hildegardę, szwagra Norberta Michalek oraz za żyjących i ++ z pokr.

9.30 Za wstaw. Matki Najśw. z podz. za łaski o zdrowie i Boże błog. dla matki Marii Pierończyk z ok. urodzin oraz za + ojca Maksymiliana i ++ z rodziny.

11.00 Z podz. za łaski, o Boże błog. dla Norberta Pałt z ok. 60 r. ur. oraz za ++ rodziców.

15.00 Nieszpory.

16.00 Z podz. za łaski, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla córki Aleksandry Bieńkowskiej w dniu 18 r. urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

Od 8 września 2014 r. do 14 września 2014 r.

Modlimy się o pokój na świecie i w naszych sercach.

Niedziela XXIII Zwykła

1. Dzisiaj jest XXIII Niedziela Zwykła.
Zapraszamy na Nieszpory o 15.00.



2. Msze św. w tygodniu będą sprawowane rano o 7.00, w kościele parafialnym, **i o 18.00 u św. Anny** (z wyjątkiem soboty).

3. W poniedziałek przypada **Święto Narodzenia NMP**. Po Mszach św. poświęcenie ziarna i nasion. Również w poniedziałek po Mszy św. o 18.30 u św. Anny pierwsze spotkanie adeptów do bierzmowania III klas gimnazjalnych wraz z rodzicami. **W środę Msza św. szkolna o 17.00 u św. Anny**. Po Mszy św. o 18.00 w kościele św. Anny spotkanie z rodzicami dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej.

4. W piątek o 18.00 Msza św. dla młodzieży, studentów i kandydatów do bierzmowania z klas III. O 19.00 próba chóru.

5. W sobotę o 9.00 spotkanie lektorów, ministrantów, a o godz. 10.00 kandydatów. Również o 10.00 spotkanie wszystkich Marianek.

6. Wyjazd Parafialnej Pielgrzymki na obchody kalwaryjskie ku czci Podwyższenia Krzyża Świętego w sobotę o godz. 6.00, z parkingu przy kościele. Są jeszcze wolne miejsca. Opłatę za przejazd 25 zł, można uregulować w zakrystii na plebanii lub w autobusie. Pielgrzymi z Wróblina będą czekać k. Marysieńki. Zabieramy ze sobą Kalwaryjkę, świeczkę, różaniec i prowiant. Powrót późnym wieczorem. **Zachęcamy do wspólnego pielgrzymowania na te szczególne obchody.**

7. Sakrament chrztu św. przyjęli: Ewa Piaskowska i Paweł Jabłoński. Niech Bóg błogosławi rodzicom i chrzestnym.

8. W przyszłą niedzielę przed kościołem zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny w Opolu. Również za tydzień w kościele seminaryjnym w Opolu o 14.00 Pielgrzymka Złotych Jubilatów Małżeńskich, a w Świerklach o 15.00 nabożeństwo fatimskie.

9. Dziękujemy za kolektę na WSD i Kurię w Opolu i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8.00 do sprzątania prosimy Parafian z ul. Jasnej.

10. Wieczorny różaniec: Pon ? MB Królowej Aniołów /U. Czok/ i Niepok. Poczęcia NMP /o. Hanusik/, Wt ? św. M.Kolbe /J. Waldyra/, Śr ? św. Antoniego /H. Firlus/, Czw – św. o. Pio

/K. Rippel/, Pt ? św. Rocha /E. Matyszok/.

11. Do wieczności odeszła śp. Grażyna Marcisz, l. 58. RiP.

Liturgia Święta w Parafii od 08.09.2014 do 14.09.2014 r.

**Poniedziałek 08.09 – Narodzenie
Najświętszej Maryi Panny**



7.00 Za ++ rodziców, teściów, 2 szwagierki, 3 szwagrów, ++ z pokr. Misch, Komor i Piekorz i za dusze czyścicowe.

18.00 /św. Anna/ Za + Jana Lazinka w 7 r. śm., rodziców z obu stron i za ++ z pokr.

Wtorek 09.09

7.00 Za + ciocię Marię Wacka w r. śm., ojca Mieczysława, dziadków Teklę i Józefa, teściów Elżbietę i Helmuta, Annę, Rudolfa i za ++ z rodziny Zoś, Wacka i Nieścierowicz.

18.00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Marię i Pawła Gajda, dziadków Gajda i Rudek i ++ z pokr.

Środa 10.09

7.00 Z podz. za łaski, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla córki Marty z ok. urodzin i o Boże błog. dla całej rodziny.

17.00 /szkolna ? św. Anna/ Z podz. za łaski, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla córki Doroty i synów Filipa i Wiktora.

Czwartek 11.09

7.00 Za + męża Joachima Hyla w r. śm., rodziców z obu stron, 2 szwagrów, ++ z pokr. Niemczyk i Hyla i za dusze czyścicowe.

18.00 /św. Anna/ Za wstaw. św. Anny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Anny Krukowskiej i córki Ireny Lichosik w dniu ur. oraz w int. rodziny.

Piątek 12.09 – Najświętszego Imienia Maryi

7.00 Za wstaw. Matki Najświętszej z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Małgorzaty i Dariusza Orlikowskich z ok. 1 r. małż.

18.00 /młodz.-św. Anna/ Za + Marka Sobeckiego w 1 r. śm.

Sobota 13.09 – Św. Jana Chryzostoma

7.00 Za + syna Artura Schubert, ++ z pokr. Speda, Schubert, Urban i Wolnicz oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie.

13.00 /św. Anna/ Za wstaw. św. Anny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Krystyny i Norberta Grysko z ok. 25 r. małżeństwa oraz w int. rodziny.

18.00 /niedz./ Za ++ teściów Gertrudę i Józefa Kowol, męża Pawła, szwagierkę Otylię, szwagra Maksymiliana, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

Niedziela 14.09 – Podwyższenie Krzyża Świętego

7.00 Za + męża Kazimierza Kuźnik w 10 r. śm., rodziców z obu stron, ++ z rodziny i za dusze w czyścicu cierpiące.

8.15 /niem./ Za + męża Piotra Grzesik w 20 r. śm., rodziców z obu stron, 3 szwagrów i za dusze w czyścicu cierpiące.

9.00 /św. Anna/ Za + męża Norberta Resel w 4 r. śm., ojca Pawła, teściów i za ++ z pokr. obu stron.

9.30 Za + męża Alfreda Respondek, rodziców Błażeja i Marię Czok i dusze czyścicowe.

11.00 Z podz. za łaski, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla syna Michaela Waleska w dniu 18 r. urodzin i o Boże błog. dla męża Herberta z ok. urodzin.

15.00 Nieszpory.

16.00 Z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Pawła Moczko z ok. 70 r. urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.